СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E95D200053AC328A4C399DB40C8E0AC1
Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 13.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

26.10.2020 № 461-РП
г. Петропавловск-Камчатский

1. Утвердить Комплекс мероприятий, направленных на восстановление (до
уровня 2019 года) численности занятого населения Камчатского края в 2020 -
2021 годах (далее - региональный Комплекс мероприятий), согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края,
ответственным за выполнение регионального Комплекса мероприятий:

1) обеспечить реализацию регионального Комплекса мероприятий в
установленные сроки;

2) представлять в Агентство по занятости населения и миграционной
политике Камчатского края информацию о выполнении регионального
Комплекса мероприятий ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за
отчетным периодом.

3. Установить, что финансирование мероприятий, указанных в
региональном Комплексе мероприятий, осуществляется в рамках
государственных программ Камчатского края и в пределах средств,
предусмотренных законом Камчатского края о краевом бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае принять участие в реализации регионального
Комплекса мероприятий.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Камчатского края В.И. Сивак.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства -
Первого вице-губернатора
Камчатского края       Е.А. Чекин

     Приложение к распоряжению
 Правительства Камчатского края
 от  26.10.2020  №  461-РП

Комплекс мероприятий, направленных на восстановление (до уровня 2019 года)
численности занятого населения Камчатского края в 2020 - 2021годах

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Результат

1 Обеспечение полноты и
своевременности социальных выплат
безработным гражданам

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края

Поддержание уровня доходов
граждан, потерявших работу

2 Предоставление государственных
услуг гражданам и работодателям в
части содействия занятости населения
в электронном виде с использованием
информационно-аналитической
системы Общероссийская база
вакансий «Работа в России»

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края

Обеспечение непрерывности
предоставления
государственных услуг в
период ограничений,
введенных в связи с
распространением
коронавирусной инфекции

3
Организация обучения по
программам профессионального
обучения и дополнительного
профессионального образования с
привлечением инфраструктуры
Союза «Молодые профессионалы»
(Ворлдскиллс Россия) лиц:

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Министерство
образования

Камчатского края;
Агентство

по занятости
населения

и миграционной

Повышение
конкурентоспособности
граждан на рынке труда

- находящихся под риском
увольнения;
- выпускников образовательных
организаций;
- ищущих работу граждан

политике
Камчатского края

4 Внедрение в практику работы органов
службы занятости населения лучших
практик по содействию
трудоустройству граждан,
размещенных на федеральной
платформе «Смартека»

ноябрь-декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края

Повышение качества
оказания государственных
услуг

5 Проведение еженедельного
мониторинга ситуации на рынке труда
в Камчатском крае

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края

Предоставление итогов
мониторинга в адрес
Губернатора Камчатского
края

6 Содействие в трудоустройстве
выпускников профессиональных
образовательных организаций и
организаций высшего образования

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края;

Министерство
образования

Камчатского края

Повышение уровня занятости
выпускников
образовательных
организаций

7 Возмещение работодателям расходов
на частичную оплату труда при
организации общественных работ, а
также временной занятости для

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

Снижение напряженности на
рынке труда, решение
актуальных проблем
территорий и отраслей

работников, находящихся под риском
увольнения (простой, неполная
рабочая неделя, вынужденные
отпуска), проезд работников к месту
сезонных работ

политике
Камчатского края

8 Создание условий для интеграции в
трудовую деятельность граждан,
испытывающих трудности в поиске
работы (инвалиды; лица,
освобожденные из учреждений,
исполняющих наказание в виде
лишения свободы; граждане
предпенсионного возраста;
многодетные родители)

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края

Повышение уровня занятости
граждан, испытывающих
трудности в поиске работы

9 Организация профессионального
обучения и дополнительного
профессионального образования
безработных граждан, незанятых
граждан, которым в соответствии с
законодательством назначена
страховая пенсия по старости и
которые стремятся возобновить
трудовую деятельность

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края

Повышение
конкурентоспособности
граждан на рынке труда в
целях трудоустройства и
(или) сохранения занятости

10 Организация профессионального
обучения и дополнительного
профессионального образования в
рамках национального проекта
«Демография»): женщин,
находящихся в отпуске по уходу за
ребенком в возрасте до трех лет, а

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края

Создание условий для
успешного продолжения
трудовой деятельности
женщинам, имеющим детей
дошкольного возраста;
стимулирование граждан
старшего возраста к

также женщин, имеющих детей
дошкольного возраста, не состоящих
в трудовых отношениях и
обратившихся в органы службы
занятости населения; лиц в возрасте
50 лет и старше, а также лиц
предпенсионного возраста

продолжению трудовой
деятельности;
дополнительная защита их
прав и интересов;
повышение благосостояния и
социального благополучия,
обеспечение активного
участия в жизни общества

11 Организация профессиональной
ориентации граждан в целях выбора
сферы деятельности (профессии),
трудоустройства, прохождения
профессионального обучения и
получения дополнительного
профессионального образования

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края

Содействие в выборе сферы
деятельности (профессии),
оптимальных видов
занятости, возможных
направлений получения
профессионального
образования в условиях
развивающегося рынка труда

12 Замещение гражданами Российской
Федерации освобождаемых рабочих
мест, на которые ранее
предполагалось привлечение
иностранных работников

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края

Обеспечение возможности
замещения свободных
рабочих мест, недопущение
напряженности на рынке
труда

13 Возмещение затрат работодателям,
привлекающим работников из других
субъектов Российской Федерации в
рамках программы повышения
мобильности трудовых ресурсов

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края

Предоставление
дополнительных
возможностей гражданам для
трудоустройства за
пределами региона
проживания

14 Содействие безработным гражданам в
переезде (переселении) в другую

октябрь - декабрь
2020 года,

Агентство
по занятости

Повышение уровня занятости

местность для трудоустройства по
направлению органов службы
занятости населения

2021 год населения
и миграционной

политике
Камчатского края

15 Опережающие меры по обеспечению
кадрами инвестиционных проектов

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Министерство
инвестиций и

предпринимательства
Камчатского края;

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края;

отраслевые
исполнительные

органы
государственной

власти
Камчатского края

Новые рабочие места для
безработных граждан,
повышение уровня
трудоустройства;
социально-экономическое
развитие территорий за счет
своевременного заполнения
кадровой потребности на
инвестиционных объектах

16 Организация работы по
предоставлению работодателями
сведений о потребности в работниках
и повышению качества вакансий в
информационно-аналитической
системе Общероссийская база
вакансий «Работа в России»

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края;

отраслевые
исполнительные

органы
государственной

Оперативность
взаимодействия граждан и
работодателей с органами
службы занятости населения;
повышение количества
откликов на вакансии,
размещенные в
информационно-
аналитической системе
Общероссийская база

власти
Камчатского края

вакансий «Работа в России»

17 Организация ярмарок вакансий и
учебных рабочих мест

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края

Содействие трудоустройству
граждан, обеспечение
работодателей
необходимыми работниками,
оперативность подбора
кадров

18 Содействие безработным гражданам в
открытии собственного дела

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края;

Министерство
инвестиций и

предпринимательства
Камчатского края

Развитие малого бизнеса
среди безработных граждан,
создание дополнительных
рабочих мест;
содействие безработным
гражданам в регистрации в
качестве самозанятых,
развитие самозанятости

19 Реализация мероприятий,
направленных на снижение
неформальной занятости

октябрь - декабрь
2020 года,
2021 год

Министерство
социального

развития и труда
Камчатского края;

Агентство
по занятости

населения
и миграционной

политике
Камчатского края

Недопущение
напряженности на рынке
труда, повышение уровня
занятости